
1 Prefeitura Municipal de Jaguaribe 

Dl:ARIO OFICIAL DO MUNICIPIO 
PODER. EXECUTrvo MONIC:IPAL 
Dl:Rtl'ClRA.: MMUA JOCYLI>A BJ:I.RBOSA FERRB:tRA 

.... ,,.,, ... 

F.XTRATO DO INSTRUMENTO CONTRATUAL • O(A) Secretaria de Saude do 
murucipio de Jaguaribe-Cli, torna publico o extrato do Instrumento Contratual resultante 
da Dispensa de Licitacao n• 26.03.01/2020: UNIDADE ADMINISTRATIVA: 
SECRET ARIA DE SAUDE. OBJETO: AQUIS!<;:AO DE GENEROS ALlMENTiClOS 
DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A SECRETARIA DE SAUDE 
DE JAGUARIBE/CE. DOTA<;:AO ORCAMENTARIA: 0801.l0.302.0014.2.077 
(MAC). ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.30.00. CONTRATADO(A): VAREJAO 
13EIRA RIO DE ALIMENTOS E!REU. VALOR GLOBAL: R$ 54.625,52 (cinq,uenta e 
quatro mil seiscentos e vinte e cinco reais e cinquenta e dois centavos). VIGENCIA 
DO(S) CONTRATO(S): ate 31 de Dezembro de 2020. ASSINA(M) PELOS(AS) 
CONTRA TADO(AS): Jose da Silva Aquino. ASSINA PELA CONTRA TANTE: 
Maria Zuleide Amorim Muniz. Jaguaribe-Cfi, 27 de rnarco de 2020. Maria Zuleide 
Amorim Muniz· Secretaria de Satide 

EXTRA TO DE PUBLICACAO DA DISPENSA DE LICITACAO N° 26.03.01/2020 
- A Secretaria de Saude da Prefeitura Municipal de Jaguaribe, em cumprimento a 
ratificacao procedida pela Secretaria de Saude, faz publicar o extrato resumido do 
proccsso de dispcnsa de licitayao, a seguir: OBJETO: AQU!SICAO DE GENEROS 
ALIMENTiCtOS DESTINADOS AO HOSPITAL MUNICIPAL, JUNTO A 
SECRETARIA DE SAUDE DE JAOUARIBE/CE. FAVORECIDA: VAREJAO 
BEIRA RIO DE ALIMENTOS EIRELl. VALOR GLOBAL: RS 54.625,52 (cinquenta e 
quatro mil seiscentos e vinte e cinco reals e cinquenta e dois centavos). PRAZO DE 
VIGENCIA: ate 3 I de Dezembro de 2020. FUNDAMENTO LEGAL: inciso XI do art. 
24. c/c o art. 26, da Lei n2 8.666/93 e suas alteraeoes posteriores. Processo de Dispensa 
de Licitacao emitida e RA TIFICADA pelo(a) Secretaria de Saude do municfpio de 
Jaguaribe, Jaguaribe-CE, 27 de marco de 2020. Maria Zuleide Amorim Muniz • 
"~cretarla de Satide. 

ESTA DO DO CEARJ\ - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - AVISO 
" CANCELAMENTO DA ATA DE REGISTRO DE PREc;:os E RESCISAO 
JNTRATUAL - A Prefeitura Municipal de Jaguaribe, atraves da Comissao de 

l.icitacao, torna publico o CANCELAMENTO da Ata de Registro de Precos n• 
03.12.01/2019-02 ea RESCISAO dos Contratos provenientes. firmado com a empresa 
DLA COMERCIAL DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ sob o n• 
24334.945/0001-08, decorrenre do Preg~o Presencial n• 03.12.01/2019, cujo objcto e o 
REGISTRO DE PRE<;O. DO TIPO MENOR PRECO POR LOTE, VISANDO 
FlJTURAS E EVENTUAlS AQUJSrc;OES DE GENEROS ALIMENTiCIOS 
DESTINADOS A D!VERSAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE 
.IAGUARIBEICE. Fica aberto o prazo de 05 (cinco) dias uteis, a contar da data desta 
publicacac. para assegurar a parte CONTRA TADA o direito ao contraditorio e a ampla 
defesa. Jaguaribe-CE, 27 de marco de 2020. Leilane Kercia Barreto Soares - Pregoeira. 

... .... ... 

EST ADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIBE - A VISO 
DE LICIT A<;AO - A Comissiio Permanente de Licitacao da Prefeitura Municipal de 
Jaguaribe. localizada na Av. Maria Nizinha Carnpelo, 341, Aldeota, torna publico que se 
encontra a disposicao dos interessados o edital de PREGAO ELETRONICO N' 
23.03.01/2020, cujo objcto e o CONTRATA<;AO DA PRESTA<;Ao DOS SERVl<;:OS 
DE MANUTEN<;AO PREVENTIV A E CORRETJV A ONSITE EM 
COMPUTADORES, IMPRESSORAS, CAMERAS, TABLET, PROJETORES, BEM 
COMO RECARGA DE CARTIJCHOS E TONERS DE JMPRESSORAS, PARA AS 
LJNIDADES ADMINJSTRATIVAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DEJAGUARIBE 
- CE. Que se realizara no dia 14/04/2020, as 08:00 horas, pagina eletronica: 
www.1>ortaldecompraspublicas.com.br. 0 refcrido EDITAL estara disponibilizado no 
endereco acima, no site da Prefeitura Municipal de Jaguaribe 
(https://jaguaribe.ce.gov.br/licitacao.php) e no portal de JicitayOes do TCE-CE 
(ltttp://municipios.tce.ce.sov.br/licitacoes/). Informacoes no tel. (88) 3522-1092 e no e- 
mail: licitacao@jaguaribe.ce.gov.br. Jaguaribe/CE, 26 de mareo de 2020. Leilane Kercia 
Barreto Soares - Pregoeira Oficial do Municfpio . 

Jaguaribe, 30 de marco de 2020 

PREFEITURA MUNICIPAL DE 

JAGUARIBE 


